EDITAL Nº 183/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA FASE DE ISNCRIÇÕES DE CANDIDATOS COM VÍNCULO EFETIVO

COM A FUERN NO PROCESSO SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE

PROFESSORES FORMADORES PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS

– LÍNGUA PORTUGUESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°165/2022-

DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da fase de inscrições de candidatos com

vínculo efetivo com a FUERN no processo seletivo para criação de cadastro de reserva de professores

formadores para atuação no curso de Licenciatura em Letras – Língua Portuguesa, na modalidade a

distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS COM VÍNCULO EFETIVO COM A

FUERN.

1.1.Consta no quadro abaixo o nome da candidata com inscrição não homologada para a Disciplina:

Educação Especial e Libras.

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

ANA ELILIA TRIGUEIRO BARROS
CAVALCANTI

Não Homologada Inscrição cancelada a pedido da
candidata.

2. DA ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA A COMUNIDADE INTERNA E EXTERNA SEM

VÍNCULO EFETIVO COM A UERN

2.1. Não houve candidatos com vínculo efetivo com a FUERN com inscrições homologadas para o

preenchimento do cadastro de reserva da disciplina: Educação Especial e Libras.

2.2. Em caso de insuficiência de candidatos na condição de professores com vínculo efetivo com a

FUERN, poderão participar professores sem vínculo efetivo com a FUERN, conforme previsão do

item 1.3. do edital n°165/2022 – DEaD/FUERN e portaria n°102, de maio de 2019 da CAPES.

2.3. As inscrições de professores da comunidade interna e externa sem vínculo efetivo com a FUERN

estarão abertas do dia 02/12/2022 até às 23h59min do dia 11/12/2022, através de formulário

disponível na página: https://dead.uern.br/selecoes/.

Mossoró/RN, 29 de novembro de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº3654/2022 - GP/UERN

		2022-11-29T15:42:03-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449